ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 001/2025                          DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

O Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES, que a

presente subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o

Regimento Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao

Chefe do Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível A

CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE CAMINHADA ILUMINADA NO CANTEIRO

CENTRAL DA AVENIDA 07 (SETE) DE SETEMBRO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

Nossa solicitação encontra respaldo ante a ausência de local

adequado para que os munícipes realizem seus exercícios físicos, os quais por muitas

vezes utilizam as margens da rodovia e assim, sendo expostos a riscos de acidentes.

Temos que o presente requerimento ainda contribuirá com qualidade de vida de nossa

população.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Jhonnatan Rodrigues Guimarães, aos 17 dias do mês de

fevereiro de 2025.

_______________________________
JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES

Vereador